INDICAÇÃO Nº 403/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que negocie com o Exército uma área entre a Rodoviária e o Bairro Jardim Yara, para projetar a construção do Centro Administrativo do Município.

JUSTIFICATIVA

A maioria das secretarias da Prefeitura Municipal funciona em prédios e casas alugadas, o que resulta em grande despesa aos cofres públicos. As áreas do exército de Pouso Alegre não estão sendo utilizadas e podem abrigar um centro administrativo, onde a população poderia encontrar em um só lugar, todas os departamentos da Administração Municipal, como acontece em várias cidades. O dinheiro economizado com o pagamento de aluguéis poderia ser investido em melhorias para a população.

Sala das Sessões, 01 de Junho de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	Vereador

PAGE